
 

 

 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Teknik- og Miljøudvalget den 14. november 2022: Liste over 
nedrivning og forhøjelse af ældre byhuse 
 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede på mødet den 14. november 2022 
at pålægge forvaltningen at udarbejde indstilling om, hvorvidt der skal 
nedlægges et § 14-forbud på ejendommen med henblik på at bevare 
den eksisterende bygning.  
 
 
Borgerrepræsentationen den 14. december ęėĘĞ ”Endelig vedtagelse 
af lokalplan 554 ”Sundevedsgade-karreen”, Vesterbro 
 
Borgerrepræsentationen besluttede på mødet den 14. december 2017 
at endelig vedtage lokalplan 554 Sundevedsgade karreen. 
 
 
Selve indstillingen blev herefter godkendt med 28 stemmer imod 24. 
Ingen medlemmer undlod at stemme. 
 
For stemte: A, V, O, C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger). 
 
Imod stemte: Ø, B og F. 
 
  
Venstre, Det konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte 
deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 
 
”At parkeringsnormen for biler fastsættes til Ę pr. Ęėė mę bolig.” 
 
 
Socialdemokratiet, Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk 
Folkeparti, Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra 
udvalgsbehandlingen: 
 
”Det bør prioriteres i budgettet at finde midler til cykelstien på 
Enghavevej.” 
 
 
Radikale Venstre og SF videreførte deres protokolbemærkning fra 
udvalgsbehandlingen: 
 
”Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti er principielt ikke imod, at 
der bygges nyt på Vesterbro. Men vi så gerne, at forslaget til lokalplanen 
tog hensyn til bevarelsen af de unikke, historiske bygninger, området 
bærer præg af.” 
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Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning: 
 
”Socialdemokraterne havde gerne set en løsning, hvor det med en 
revideret lokalplan blev sikret, at den kommunalt ejede Enghavevej 10 
blev bevaret. Det har imidlertid ikke været muligt at finde et flertal for en 
sådan løsning, som samtidig vil forpligte sig til at gennemføre den 
resterende del af lokalplanen, og dermed undgå at kommunen 
pålægges en pligt til at overtage de øvrige ejendomme. En sådan pligt 
vil medføre en udgift på et betydeligt millionbeløb, som derfor ikke kan 
anvendes til de kommunale velfærdsydelser eller til renovering af byens 
skoler, plejehjem, sociale bosteder mv. 
 
Socialdemokraterne har en klar forventning om, at 
Økonomiforvaltningen går i dialog med de lejere, der berøres af 
lokalplanen, med henblik på at finde egnede kommunale lejemål som 
erstatning for deres nuværende lejemål. ” 
 
Borgerrepræsentationen den ęğ. april ęėĘĝ ”Forslag til lokalplan 
”Sundevedsgade-karreen” 
 
Borgerrepræsentationen besluttede på mødet den 28. april 2016 at 
sende forslag til lokalplan 554 Sundevedsgade karreen i høring. 
 
Indstillingen blev godkendt med 32 stemmer imod 11. 7 medlemmer 
undlod at stemme. 
 
For stemte: A, C, F, I, O og V. 
 
Imod stemte: Ø. 
 
Følgende undlod at stemme: B. 
 
Socialdemokratiet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti 
videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 
 
”Frem til den endelige vedtagelse af lokalplanen skal forvaltningen 
undersøge, hvordan lokalplanen kan tilrettes, så byggeønskerne i så høj 
grad som muligt bevarer elementer fra områdets kulturhistoriske miljø, 
som f.eks. bevaringsværdige huse og miljøer, skorstenen, 
Hollænderhuset og Tove Ditlevsens Mindehave etc.” 
 
Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre videreførte deres 
protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 
 
”Vi lægger vægt på, at det er en del af lokalplanens formål at tage 
bevaringshensyn, herunder justere bestemmelserne om 
bevaringsværdige enkeltbygninger og sammenhænge.” 

 


